
Ano X – Edição nº 2091 - Tibagi, 30 de outubro de 2023. 

 

 

 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA 
Jornalista Responsável: Tierri Rafael Ribeiro Angeluci 

MTB: 59647/SP 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2091 - Tibagi, 30 de outubro de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 2 

DECRETO 1.052/2023 

 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no Orçamento de 2023 e dá outras 
providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e, com base na Lei Municipal 

2.990/2022 resolve e: 

DECRETA 

 

Art. 1º Aberto, no orçamento do Município para o exercício financeiro de 2023, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 

300.000,00 (trezentos mil reais) para reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

15 Secretaria Municipal de Transporte  

003 Gerência de Manutenção Geral  

26.782.2601.2061 Infraestrutura em Transportes – Recursos CIDE  

3.3.90.30.00.00 Material de Consumo  

000 Recursos Ordinários – Livre 180.000,00 

 

88 Encargos Gerais do Município  

001 Encargos Gerais do Município  

28.843.2801.0001 Amortização e Encargos da Dívida Interna  

3.2.90.21.00.00 Juros Sobre a Dívida por Contrato  

000 Recursos Ordinários – Livre 120.000,00 

 

Art. 2º Como recurso para abertura do crédito de que trata o presente decreto, será utilizado o cancelamento das dotações 

abaixo: 

09 Secretaria Municipal de Agricultura  

001 Assessoria Administrativa  

20.606.2001.2032 Atividades da Secretaria Municipal de Agricultura  

3.3.90.32.00.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  

000 Recursos Ordinários – Livre 50.000,00 

 

 

09 Secretaria Municipal de Agricultura  

002 Gerência de Desenvolvimento Agropecuário  

17.511.2001.1032 Destinado a Perfuração e Distribuição de Água Através de Poços 
Artesianos e Impositivo de Poço Artesiano Mangueira Preta 

 

4.4.90.51.00.00 Obras e Instalações  

000 Recursos Ordinários – Livre 50.000,00 

 

13 Secretaria Municipal da Criança e Assistência Social  

002 Fundo Municipal de Assistência Social  

08.244.0801.2052 Despesas com Benefícios Eventuais  

3.3.90.32.00.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  

000 Recursos Ordinários – Livre 90.000,00 

3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  

000 Recursos Ordinários – Livre 30.000,00 

 

20 Secretaria Municipal de Habitação  

001 Assessoria Administrativa  



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2091 - Tibagi, 30 de outubro de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 3 

16.482.1601.2106 Manutenção da Secretaria de Habitação  

3.3.90.32.00.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  

000 Recursos Ordinários – Livre 36.510,00 

3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  

000 Recursos Ordinários – Livre 13.490,00 

3.3.90.48.00.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoa Física  

000 Recursos Ordinários – Livre 10.000,00 

4.4.90.52.00.00 Equipamento e Material Permanente  

000 Recursos Ordinários – Livre 20.000,00 

 

Art. 3ºEste decreto entrará em vigor na data de sua assinatura.  

Tibagi, em 26 de outubro de 2023. 

 
ARTUR RICARDO NOLTE 

Prefeito Municipal 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  Nº 007/2023 

 
O MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR, nos termos da legislação vigente, torna público, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Tomada 
de Preços, às 9 horas, do dia 16 de novembro de 2023, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é Contratação de 
empresa para execução de obra de pavimentação poliédrica em estradas rurais, neste município. O valor máximo da licitação é de R$ 711.223,39. O 
Edital completo será fornecido, no Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Tibagi, no e-mail licitacaotbg@hotmail.com ou no site 
www.tibagi.pr.gov.br.  
 

Tibagi, 30 de outubro de 2023 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATOS 

 
Contrato Nº  : 228/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GRÁFICA VELHA LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 083/2023 
Objeto       : Aquisição de material gráfico 
Vigência     : INÍCIO: 19/10/2023 TÉRMINO: 18/10/2024 
Assinatura   : 19/10/2023 
Valor R$     : 1.764,00 (um mil, setecentos e sessenta e quatro reais) 
Dotação      : 255 - 14.003.10.305.1001.2059.3.3.90.30.00.00.003332 
 
Contrato Nº  : 230/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MÁRCIO LARA ASSUNÇÃO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 075/2023 
Objeto       : Óleo para motores 2 tempos 
Vigência     : INÍCIO: 19/10/2023 TÉRMINO: 18/10/2024 
Assinatura   : 19/10/2023 
Valor R$     : 447,80 (quatrocentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos) 
Dotação      : 159 - 12.001.23.695.2201.2046.3.3.90.30.00.00.000000 
Dotação      : 162 - 12.001.23.695.2201.2046.4.4.90.52.00.00.000000 
 
Contrato Nº  : 236/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : SUPRITÉCNICA LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 080/2023 
Objeto       : Aquisição de kit’s de detecção e reagentes para exames laboratoriais 
Vigência     : INÍCIO: 23/10/2023 TÉRMINO: 22/10/2024 
Assinatura   : 23/10/2023 
Valor R$     : 70.700,00 (setenta mil e setecentos reais) 
Dotação      : 219 - 14.002.10.301.1001.2054.3.3.90.30.00.00.000494 
Dotação      : 219 - 14.002.10.301.1001.2054.3.3.90.30.00.00.003494 

mailto:licitacaotbg@hotmail.com
http://www.tibagi.pr.gov.br/


                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2091 - Tibagi, 30 de outubro de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 4 

 
Ata de Registro de Preços Nº  : 091/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MATTOS & KOZLOWSKI LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 076/2023 
Objeto       : Aquisição futura e eventual de gêneros alimentícios 
Vigência     : INÍCIO: 16/10/2023 TÉRMINO: 15/10/2024 
Assinatura   : 16/10/2023 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD PREÇO 
UNITÁRIO R$ 

3 ARROZ PARBOLIZADO - TIPO 1 LONGO FINO, EM PACOTES 
ORIGINAL DE FABRICA, DE 1 KG, COM VALIDADE MÍNIMA 
DE 12 MESES - FLOR AMARELA 

PACOTE 25 4,12 

26 MACARRÃO TIPO ESPAGUETTI, PACOTE COM MINIMO 
500G. VALIDADE MINIMA 06 MESES. - JOIA 

PACOTE 10 8,25 

28 MARGARINA VEGETAL SEM SAL - EMBALAGEM, 500 G, 
VALIDADE MINIMA DE 06 MESES - DUALLYS 

UNID 243 4,69 

35 OLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM DE 900 ML, 
VALIDADE MINIMA DE 12 MESES. - COAMO 

UNID 266 5,59 

50 TEMPERO COMPLETO COMPOSTO POR SAL, FARINHA DE 
MILHO, ALHO, CEBOLA, REALÇADOR GLUTAMATO 
MONOSSÓDICO (INS 621), SALSA, CEBOLINHA, ÓLEO DE 
GIRASSOL E CÚRCUMA. EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 
300G - UNIÃO 

UNID 03 10,98 

52 BISCOITO MAISENA SABOR CHOCOLATE COM COCO 
ISENTO DE GORDURAS TRANS: EMBALAGEM ATÓXICA 
CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E 
PRODECEDÊNCIA. VALIDE NO MÍNIMO DE 10 MESES E 
DEVERÁ TER NO ATO DA ENTREGA UM MÍNIMO DE 90% DE 
SUA VALIDADE. - LUAN 

PACOTE 270 7,21 

 
 
Ata de Registro de Preços Nº  : 093/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : EVERSON J MERCER 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 076/2023 
Objeto       : Aquisição futura e eventual de gêneros alimentícios 
Vigência     : INÍCIO: 16/10/2023 TÉRMINO: 15/10/2024 
Assinatura   : 16/10/2023 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD PREÇO 
UNITÁRIO R$ 

2 AGUA MINERAL 20 LITROS - ROYAL FIT GALÃO 1.182 11,50 

51 ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS ACONDICIONADA EM 
GARRAFA PLÁSTICA COM TAMPA ROSCA E LACRE DE NO 
MÍNIMO 500 ML - ROYAL FIT 

UNID 360 0,84 

 
Ata de Registro de Preços Nº  : 095/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ERON DE JESUS LOPES - ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 076/2023 
Objeto       : Aquisição futura e eventual de gêneros alimentícios 
Vigência     : INÍCIO: 16/10/2023 TÉRMINO: 15/10/2024 
Assinatura   : 16/10/2023 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD PREÇO 
UNITÁRIO R$ 

6 BISCOITO CASEIRO, TIPO AMANTEIGADO E SEQUILHO, 
PRODUZIDO DE ACORDO COM AS BOAS PRÁTICAS DE 
MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. SEM USO DE 
CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS DE USO 
INDUSTRIAL 

KG 191 38,98 

9 BOLO TIPO CASEIRO, NOS SABORES NEGA MALUCA E 
CENOURA, COM COBERTURA DE CHOCOLATE. PRODUZIDO 
DE ACORDO COM AS BOAS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO 
DE ALIMENTOS, SEM USO DE CONSERVANTES OU OUTROS 
ADITIVOS DE USO INDUSTRIAL, 

KG 506 29,90 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2091 - Tibagi, 30 de outubro de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 5 

16 DOCES VARIADOS: MINI CHINEQUE E MINI SONHO - 
RECHEADO COM DOCE DE LEITE OU GOIABADA, 
PRODUZIDO DE ACORDO COM AS BOAS PRÁTICAS DE 
MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, SEM USO DE 
CONSERVANTES OU         OUTROS ADITIVOS DE USO 
INDUSTRUAL 

KG 438 31,00 

17 EMPADÃO DE FRANGO, PRODUZIDO DE ACORDO COM AS 
BOAS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, SEM 
USO DE CONSERVANTES OU         OUTROS ADITIVOS DE 
USO INDUSTRUAL 

KG 420 36,00 

31 MINI SANDUICHE - COMPOSTO POR UM PÃO DE LEITE DE 
NO MINIMO 30 G, FATIA DE PRESEUNTO (NAO PODE SER 
APRESUNTADO E AFINS) E FATIA DE QUEIJO MUSSARELA. 

UNID 1.990 3,29 

32 MINI SANDUICHE COMPOSTO DE MINI  PÃO, QUEIJO, PEITO 
DE PERU, ALFACE E TOMATE. 

UNID 1.290 3,74 

33 MISTO QUENTE COMPOSTO POR PÃO DE SANDUICHE, 
QUEIJO E PRESUNTO 

UNID 635 6,00 

38 PÃO DE FORMA, FATIADO - PRODUZIDO DE ACORDO COM 
AS BOAS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. 
SEM USO DE CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS DE 
USO INDUSTRIAL. EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO 
TRANSPARENTE E INCOLOR, ISENTO DE MOFO OU 
BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS 
NOCIVAS. A EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR O NOME DO 
FABRICANTE, ENDEREÇO E DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE, INGREDIENTE E/OU AS INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 400 
GRAMAS 

PACOTE 535 8,00 

40 PÃO FRANCES - PESO APROXIMADO DE 50G. 
CARACTERÍSTICAS: PRODUTO FERMENTADO, PREPARADO 
COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA DE 
FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SAL, ÁGUA, AÇÚCAR, 
REFORÇADOR. ÓLEO EMULSIFICANTE OU 
CONDICIONADOR E FERMENTO (SECO OU BIOLÓGICO); 
CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME E MIOLO DE COR 
BRANCO DE TEXTURA E GRANULAÇÃO FINA. 

KG 515 12,90 

44 SALGADINHO FRITO NOS SABORES: QUIBE, PASTEL E 
COXINHA, PRODUZIDO DE ACORDO COM AS BOAS 
PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. SEM USO DE 
CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS DE USO 
INDUSTRIAL. 

CENTO 382 98,00 

45 SALGADINHO, ASSADO, TIPO ESFIHA FECHADA E 
CALZONE,PRODUZIDO DE ACORDO COM AS BOAS 
PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. SEM USO DE 
CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS DE USO 
INDUSTRIAL. 

CENTO 271 110,00 

47 SANDUÍCHE NATURAL COMPOSTO POR PÃO DE LEITE, 
FRANGO DESFIADO, TOMATE, CENOURA E ALFACE. 

UNID 1.735 7,99 

 
Ata de Registro de Preços Nº  : 098/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GUARTELÁ TBG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 065/2023 
Objeto       : Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
Vigência     : INÍCIO: 24/10/2023 TÉRMINO: 23/10/2024 
Assinatura   : 24/10/2023 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD PREÇO 
UNITÁRIO R$ 

1 ÁGUA SANITÁRIA À BASE DE CLORO, ACONDICIONADA EM 
EMBALAGEM DE 5 LITROS COMBICO DIRECIONADOR. 
COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, 
PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM TEOR DE 
CLORO ATIVO ENTRE 2,0% A 2,2%. VALIDADE MÍNIMA DE 12 
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.- TROPEL 

UNID 1.500 6,96 

25 LUVA PARA LIMPEZA AMARELA, TAMANHO P. 
COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL,COM 
REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE 
EXTERNA ANTIDERRAPANTE. DEVEESTAR EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT. EMBALAGEM 
CONTENDO UM PAR. - BRILHUS 

UNID 300 2,89 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2091 - Tibagi, 30 de outubro de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 6 

26 LUVA PARA LIMPEZA AMARELA, TAMANHO M. 
COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM 
REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE 
EXTERNA ANTIDERRAPANTE. DEVE ESTAR EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT.EMBALAGEM 
CONTENDO UM PAR. - BRILHUS 

UNID 300 2,89 

32 PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, COR BRANCO, 
NÃO RECICLADO, PICOTADO, GROFADO,COM RELEVO, 
NEUTRO, FOLHA SIMPLES, 10 CM DE LARGURA, ROLO 60 
METROS, ACONDICIONADO EM PACOTES DE 04 UNIDADES 
- FARDO COM 64 ROLOS - 1° LINHA - MILI 

FARDO 600 57,00 

41 SABONETE LIQUIDO, PH NEUTRO, FRAGRÂNCIAS 
VARIADAS , EMBALAGEM DE 05 LITROS -1° LINHA- 
VERDESAN 

UNID 1.000 17,00 

 
Ata de Registro de Preços Nº  : 099/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MATTOS & KOZLOWSKI LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 065/2023 
Objeto       : Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
Vigência     : INÍCIO: 24/10/2023 TÉRMINO: 23/10/2024 
Assinatura   : 24/10/2023 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD PREÇO 
UNITÁRIO R$ 

27 LUVA PARA LIMPEZA AMARELA, TAMANHO G. 
COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM 
REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE 
EXTERNA ANTIDERRAPANTE. DEVE ESTAR EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT. EMBALAGEM 
CONTENDO UM PAR. - KALIPSO 

UNID 50 2,99 

 
Ata de Registro de Preços Nº  : 100/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GABRIEL MARCELO OLIVEIRA BUENO - ENGENHARIA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 065/2023 
Objeto       : Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
Vigência     : INÍCIO: 24/10/2023 TÉRMINO: 23/10/2024 
Assinatura   : 24/10/2023 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD PREÇO 
UNITÁRIO R$ 

44 SACO PLASTICO (NÃO RECICLADO) PARA LIXO, PRETO, 
CAPACIDADE 50 LITROS, PACOTE COM 50 UNIDADES, 
MICRA 10 (RESISTENTE) - BELPLAST 

PACOTE 500 13,95 

 
Ata de Registro de Preços Nº  : 102/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 065/2023 
Objeto       : Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
Vigência     : INÍCIO: 24/10/2023 TÉRMINO: 23/10/2024 
Assinatura   : 24/10/2023 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD PREÇO 
UNITÁRIO R$ 

47 VASSOURA DE NYLON, BASE DE MADEIRA, 4X21, 
5X3,5CM.CERDAS COM COMPRIMENTO SALIENTE DE 11 CM 
E ESPESSURA MÉDIA DE 0,80MM; CERDAS DISPOSTAS 
COM 66 TUFOS; CONTENDO 40 CERDASPOR TUFO, 
JUSTAPOSTOS E HOMOGÊNEOS DE MODO A PREENCHER 
TODA À BASE; A FIXAÇÃO DAS CERDAS A BASE DEVERÁ 
SE FIRME E RESISTENTE. CABO RETO COM COMPRIMENTO 
MÍNIMO DE 120 CM,EM MADEIRA TRATADA, POLIDA E SEM 
PINTURA. - DESAFIO 

UNID 500 6,90 

49 TOUCA DESCARTÁVEL DE TNT, SANFONADA, 
COMELÁSTICO, BRANCA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. 
- NOBRE 

PACOTE 200 8,39 

 
 
Aditivo ao Contrato de Rateio Nº  : 002/2023 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2091 - Tibagi, 30 de outubro de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 7 

MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS CAMPOS GERAIS 
Objeto       : Acréscimo de valor para aumentar o quantitativo de serviços em saúde previstos no inciso III, da cláusula quarta, do contrato original 
Assinatura   : 19/10/2023 
Valor R$     : 500.000,00 (quinhentos mil reais) 
Dotação      : 230 - 14.002.10.301.1001.2078.3.1.71.70.00.00.000303 
Dotação      : 230 - 14.002.10.301.1001.2078.3.1.71.70.00.00.001064 
Dotação      : 231 - 14.002.10.301.1001.2078.3.3.71.70.00.00.000000 
Dotação      : 231 - 14.002.10.301.1001.2078.3.3.71.70.00.00.000303 
Dotação      : 231 - 14.002.10.301.1001.2078.3.3.71.70.00.00.003303 
Dotação      : 232 - 14.002.10.301.1001.2078.4.4.71.70.00.00.000303 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 368/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CEREZAMAR HOSPEDAGEM EIRELI 
Objeto       : Prorrogação do prazo de vigência por igual período de 12 (doze) meses e acréscimo de valor ao contrato 
Assinatura   : 18/10/2023 
Valor R$     : 48.510,00 (quarenta e oito mil, quinhentos e dez reais) 
Dotação      : 234 - 14.002.10.301.1001.2080.3.3.90.39.00.00.000303 
 
Segundo Aditivo ao Contrato Nº  : 433/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MULTISIG GEOPROCESSAMENTO LTDA 
Objeto       : Prorrogação por igual período de 12 (doze) meses e acréscimo de valor ao contrato reajustado conforme índice IPCA. 
Assinatura   : 18/10/2023 
Valor R$     : 15.580,68 (quinze mil, quinhentos e oitenta reais e sessenta e oito centavos) 
Dotação      : 43 - 07.001.04.123.0401.2020.3.3.90.39.00.00.000000 
 

 

 

 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2091 - Tibagi, 30 de outubro de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 8 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2091 - Tibagi, 30 de outubro de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 9 

 


		2023-10-30T16:52:18-0300




